

خبر

تأکید فرمانده فراچرا بر کشف سریع جرائم

در کشور

### تأثیر جمع‌آوری اتباع غیر مجاز بر پیشگیری و کاهش جرائم

فرمانده کل انتظامی کشور با تأکید بر کشف سریع جرائم در کشور، گفت: کشف سریع مساوی با پیشگیری یعنی اگر سارق بداند سرقت او سریع کشف و دستگیر می شود دیگر دنبال سرقت نمی رود.

به گزارش ایسنا، سردار احمد رضا رادان در جلسه جمع بندی نهایی نظارت ستادی فرماندهی انتظامی استان لرستان با تیریک حماسه ۹ دی، اظهار داشت: کارکنان انتظامی در فتنه سال ۸۸ برای حفظ امنیت مردم سنگ تمام گذاشته و جانفشانی کردند و این افتخار را داریم که پرسنل تا آخر ایستادند و من شن شهادت می دهم که کارکنان انتظامی نهایت تلاش خود را با روحیه بسیار بالا و قربه الهی الله برای تأمین امنیت مردم انجام دادند و همین امر موجب شده خدمت آنان ذخیره ای برای ارتشنان باشد.

وی با بیان اینکه کارکنان انتظامی همیشه ایام یاد در حال یادگیری و آموزش باشند، گفت: اگر ثمره وجود ما در زمانی که هستیم یادگیری و یاد دهی نباشد، سهم ما در آخرت به همین اندازه حضور بوده است.

بالاترین مقام انتظامی کشور با اشاره به احادیث و روایات که گره گشایی از مشکلات مردم عبادت است و چه لذت و عبادتی بالاتر از این که گره مشکلات مردم و نیازمندان را باز کنیم، تصریح کرد: ان‌شاءالله که بتوانیم آغازگر نهضتی باشیم که به نیت قربه الی الله، پیامبر و ائمه معصومین کار مردم را به نحو احسن انجام دهیم.

فرمانده کل انتظامی کشور پدر و مادر و خانواده شهدا را برکت وجودی سازمان برشمرد و افزود: همسران و فرزندان شهدا و متوفیان ناموس انتظامی هستند، لذا برای تأمین معیشت و مسکن آنان باید تلاش کنیم.

سردار رادان همچنین بر احداث منازل مسکونی سازمانی در لرستان و دیگر استان‌های کشور تأکید کرد و گفت: در این خصوص باید جهش صورت گیرد و یکی از دغدغه‌های مهم کارکنان مرفوع شود و همه کارکنان تا پایین ترین رده صاحب منزل سازمانی شوند، چرا که این کار قطعاً گیر بهبود عملکرد کارکنان مجموعه انتظامی موثر خواهد بود.

وی با اشاره به نقش اتباع بیگانه غیر مجاز در جرایم بیان کرد: جمع آوری اتباع بیگانه غیرمجاز می‌تواند به پیشگیری و کاهش جرائم کمک کند.

فرمانده کل انتظامی کشور با تأکید بر کشف سریع جرائم در کشور، اظهار کرد: کشف سریع مساوی با پیشگیری یعنی اگر سارق بداند سرقت او سریع کشف و دستگیری می شود دیگر دنبال سرقت نمی رود.

سردار رادان با بیان اینکه امروز پلیس عاشقانه و با تمام توان در کنار مردم و برای مردم در حال انجام وظیفه است، افزود: خدمت باید عاشقانه باشد نه آمرانه و روسای کلانتری ها باید با عشق به مردم خدمت کنند تا ریز مجموعه نیز از آنان تبعیت کنند.

بر اساس گزارش سایت پلیس، وی در پایان با ابراز رضایت از عملکرد انتظامی استان لرستان خاطرنشان کرد: در بررسی های صورت گرفته نمره استان لرستان نمره خوبی در انتظامی کشور است لذا از تلاش ها و زحمات فرمانده و کارکنان استان قدردانی می کنم.



سقط جنین یکی از موضوعات چالشی در بعد حقوقی اجتماعی، پزشکی و اخلاقی است این موضوع از آن جهت چالش برانگیز است که در یک طرف موضوع سقط از بین بردن جنینی به منصفه ظهور رسیده است که قابلیت تکوین دارد و جامعه می‌بایست برای این موجودیت احترام قائل بوده و از آن صیانت کند.

به گزارش مهر، سقط جنین در ایران طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران ممنوع است، مگر در موارد خاص و با شرایط خاص؛ سقط جنین غیرمجاز، به‌ویژه در صورتی که جنین به صورت عمدی کشته شود و شرایط مجاز نباشد، عواقب قانونی جدی به همراه دارد. بسته به شرایط، مجازات‌ها می‌تواند شامل دیه یا حتی مجازات‌های سنگین‌تر باشد.

انواع سقط جنین و شرایط مجاز بودن آن عبارتند از: سقط جنین به دلیل خطر جانی برای مادر: در صورت تهدید جدی به جان مادر به دلیل ادامه بارداری، سقط جنین مجاز است. این نوع سقط جنین باید تحت نظر پزشک متخصص انجام شود و پزشک باید تشخیص دهد که ادامه بارداری جان مادر را تهدید می‌کند.

سقط جنین به دلیل بیماری‌های جنینی: اگر جنین دارای نقص‌های شدید جسمی یا بیماری‌های قابل تشخیص باشد که به زندگی طبیعی او آسیب بزند، سقط جنین ممکن است مجاز باشد. این بیماری‌ها شامل نقص‌های جدی مغزی، قلبی یا سایر اختلالات شدید است که در صورت تولد، کودک نمی‌تواند زندگی طبیعی داشته باشد. در این موارد، معمولاً پس از انجام آزمایش‌های ژنتیکی و تشخیص نقص‌های جنینی، پزشکان و مراجع قانونی باید مجوز سقط را صادر کنند.

سقط جنین در اوایل بارداری (قبل از ۴ ماهگی): در قانون ایران، سقط جنین در سه ماه اول بارداری (قبل از هفته ۱۴) در شرایط خاص و با مجوز پزشک امکان‌پذیر است، ولی این مجوز باید تحت شرایط خاص صادر شود، به‌ویژه در مواردی که زندگی مادر به خطر بیفتد یا نقص‌های جدی در جنین شناسایی شود.

سقط جنین در صورت نقض قوانین شرعی: اگر جنین در ۱۲ روز اول بارداری (قبل از رسیدن به ۴ ماهگی) باشد، سقط جنین تحت شرایط شرعی خاص ممکن است مجاز باشد. بعد از این مدت، سقط جنین از دیدگاه فقهی و شرعی مشکل‌تر است و در این مرحله، برای انجام سقط باید شرایط خاص‌تری وجود داشته باشد.

سقط جنین به دلیل مشکلات اقتصادی: طبق قوانین ایران، سقط جنین به دلایل اقتصادی یا نانوائی مالی وادین مجاز نیست. در صورتی که دلایل اقتصادی مطرح باشند، سقط جنین قانونی و شرعی نیست.

مسئله سقط جنین یکی از چالش‌های مهم در جامعه ایران است. این موضوع به دلایل مختلفی از جمله تغییرات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، افزایش آگاهی‌ها و تغییر نگرش‌ها، و همچنین تغییرات در قوانین و مقررات، مواجه شده است. در این مقاله، به بررسی این موضوع می‌پردازیم و به دلایل سقط جنین، عواقب آن، و راه‌های پیشگیری از آن می‌پردازیم.
سقط جنین به دلایل مختلفی انجام می‌گیرد، از جمله:
• مشکلات پزشکی: سقط جنین می‌تواند به دلایل پزشکی انجام شود، از جمله مشکلات کروموزومی، مشکلات قلبی، یا مشکلات مادر.
• مشکلات اجتماعی: سقط جنین می‌تواند به دلایل اجتماعی انجام شود، از جمله فقر، بیکاری، یا تغییر نگرش‌ها.
• مشکلات اقتصادی: سقط جنین می‌تواند به دلایل اقتصادی انجام شود، از جمله فقر، بیکاری، یا تغییر نگرش‌ها.
• مشکلات فرهنگی: سقط جنین می‌تواند به دلایل فرهنگی انجام شود، از جمله تغییر نگرش‌ها، افزایش آگاهی‌ها، و تغییر نگرش‌ها.
سقط جنین به دلایل مختلفی انجام می‌گیرد، از جمله:
• مشکلات پزشکی: سقط جنین می‌تواند به دلایل پزشکی انجام شود، از جمله مشکلات کروموزومی، مشکلات قلبی، یا مشکلات مادر.
• مشکلات اجتماعی: سقط جنین می‌تواند به دلایل اجتماعی انجام شود، از جمله فقر، بیکاری، یا تغییر نگرش‌ها.
• مشکلات اقتصادی: سقط جنین می‌تواند به دلایل اقتصادی انجام شود، از جمله فقر، بیکاری، یا تغییر نگرش‌ها.
• مشکلات فرهنگی: سقط جنین می‌تواند به دلایل فرهنگی انجام شود، از جمله تغییر نگرش‌ها، افزایش آگاهی‌ها، و تغییر نگرش‌ها.

وی بیان کرد: در فرضی دیگر می‌توان به بارداری غیر مشروع اشاره کرد که در اینجا جنین سقط نشده که اکنون متولد شده می‌تواند به دلیل شرایط غیر مشروع بارداری از طرف پدر و مادر رها شود و یا با تولد خود موجب معضلات عدیده‌ای برای مادر در درجه اول، پدر در درجه دوم و خانواده دو طرف در درجه سوم شود.
کاملی افزود: اگر در مثال‌های فوق وقت کنیم و چنانچه خود را در هر یک از شرایط فوق جای پدر یا مادر طفل قرار دهیم پاسخمان به سقط جنین می‌تواند متفاوت باشد.

این وکیل دادگستری ادامه داد: این تزاخم دیدگاه حقوقی و اجتماعی ایران و دیدی وسیع‌تر در جهان تبدیل کرده است. حال هنر هر قانون گذاری تعادل برقرار کردن بین بایدهای قانونی و واقعیت‌های اجتماعی است.
سقط جنین در دیدگاه‌های مختلف

وی گفت: سقط جنین در دیدگاه پزشکی یعنی پایان دادن به بارداری قبل از قابلیت حیات جنین در خارج از رحم. در تعریف حقوقی سقط جنین یعنی خاتمه دادن به بارداری برخلاف موازین قانونی و در تعریف فقهی سقط جنین یعنی خروج عمدی جنین از رحم پیش از تکمیل رشد آن به گونه‌ای که منجر به از بین رفتن جنین شود.

کاملی افزود: از منظر فقه شیعی سقط جنین به طور کلی عملی است حرام مگر در شرایطی خاص که خطر جانی برای مادر وجود داشته باشد و یا نقص

در گفت‌وگو با وکیل دادگستری بررسی شد

## ابعاد حقوقی سقط جنین

یک وکیل دادگستری با اشاره به اینکه در نظام حقوقی ایران سقط جنین جرم محسوب می‌شود، گفت: دولت باید با حمایت‌های مالی صحیح و واقعی نسبت به حمایت از فرزندآوری و رشد جمعیت اقدام کند.



**سقط‌های غیرقانونی منجر به معضلات بسیاری خواهد شد**
این حقوقدان اظهار کرد: با توجه به واقعیت‌های اجتماعی و شرایط فعلی جامعه بعضاً مشاهده می‌شود که خانمی به دلیل روابط غیرشرعی باردار می‌شود که چنانچه حاملگی ایشان عیان شود احتمال کشته شدن وی توسط اقارب وجود دارد. در اینجا عموماً افراد به دنبال سقط جنین هستند.

وی افزود: یا در فرضی دیگر زن و شوهری که در هر یکی شرایط ناخواسته خاتم باردار شده و به دلیل مشکلات و معضلات اقتصادی توان برآمدن از پس هزینه‌های نوزاد و یا حتی زایمان را ندارند، در این واقعیت تلخ اجتماعی این زن و شوهر ممکن است به دنبال سقط جنین‌باشند.

سقط جنین لزماً است.
**از ابعاد پروانه پزشکی تا مجازات درجه ۵ و ۶**
وی اظهار کرد: این نکته حائز اهمیت است که به‌یامرستان‌ها پس از این رأی زمانی می‌توانند اقدام به سقط جنین کنند که، هیچ نشانه‌ای از ولوج روح در جنین نباشد. در این رابطه چنانچه افراد بدون مجوز اقدام به سقط جنین کنند بر اساس مواد ۶۲۲، ۶۲۳ و ۶۲۴ قانون مجازات اسلامی به مجازات‌های حبس و دیه محکوم می‌شوند و بنا بر قانون پیش گفته پروانه پزشکی شخص باطل می‌شود. همچنین نگهداری داروهای سقط جنین بدون نسخه و یا تبلیغ برای سقط جنین می‌تواند به مجازات‌های درجه ۵، جریمه نقدی و حتی این اقدامات گسترده باشد به حبس درجه ۵ یا ۶ نیز منجر می‌شود.

کاملی ادامه داد: از بررسی قوانین مطرح شده می‌توان جنین نتیجه‌گیری کرد که قانون گذار با انگیزه حفظ جنین و به منظور افزایش نرخ رشد جمعیت و زاد و ولد قوانین سخت‌تری را در حمایت از جنین وضع کرده و راه‌های سقط جنین را نسبت به قوانین دهه ۸۰ محدود تر کرده است. اما باید به این موضوع توجه داشت که قانون گذار خواسته یا ناخواسته سقط جنین را حتی پس از حکم دادگاه به سمتی برده که جنین دارای ولوج روح نباشد یعنی اگر کمیسوین یاد شده ضرورت سقط جنین را تشخیص دهد ورأی بر آن دهد.

حفظ جنین و به عنوان تعیین شده در صورتی که کشف کند جنین دارای روح است حق سقط را ندارد.
این وکیل دادگستری افزود: این در حالی است که در این فرض می‌توان شاهد تولد نوزادانی ناقص الخلقه و یا دارای ناهنجاری‌های تنفسی یا جسمی شدید باشیم که این امر می‌تواند موجب ایجاد بار روانی سنگین برای خانواده نوزاد و نیز تحمیل هزینه‌های درمانی گزاف بر ایشان و یا دولت شود.

کاملی با اشاره به اینکه مبانی فقهی و پویایی فقه نوین چنین امری را جواز نمی‌دهد گفت: بهتر بود در این موارد قانون گذار توجه بیشتری به واقعیت‌های اجتماعی و اقتصادی می‌شود. اما همچنان به نظر می‌رسد بنا بر شرایط عمومی درمان چنانچه جان مادر در خطر بسیار بالایی باشد پزشک معالج بتواند بدون نظر کمیسوین به جهت ضروری بودن و اورژانسی بودن امر با اولویت حفظ جان مادر در موارد محدودی اقدام به سقط کند.

وی افزود: به طور مثال فرض کنید به جهت واقعی‌ای (تصادف، زمین خوردن و …) مادر به دلیل شرایط اورژانسی یا هوشیاری پایین به اتاق عمل فرستاده می‌شود و در حین عمل پزشک شرایط جنین و مادر را در حدی خطرناک می‌بیند که اگر جنین را سقط نکنند مادر و جنین هر دو از بین خواهند رفت. در اینجا به نظر می‌رسد با استفاده از اصول حقوقی و روح قوانین بتوان پزشک را به شرط احراز شرایط اورژانسی مجاز در اقدام دید.



www.cbtekamews.com

### حوادث

### اخبار

### تلاش مرزبانان برای تأمین امنیت مرزها و رفع مشکلات مرزنشینان



فرمانده مرزبانی فراچا گفت: مرزبانان با جدیت به وظایف ذاتی خود که تأمین امنیت، آسایش و آرامش مردم عزیز ایران اسلامی است، عمل می‌کنند.

به گزارش ایسنا، سردار احمدعلی گودرزی در سیزدهمین شورعمومی فرماندهی مرزبانی فراچا با گرامیاداشت ۹ دی روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، گفت: ۹ دی، روز عزت، روز شوکت و روز مبارزه با فتنه‌جویانی است که امنیت ایران را برنمی‌تابند، این روز یکی از ایام الله و نماد هوشیاری مردم با بصیرت ایران اسلامی در برابر هرگونه فتنه دشمن است.

وی با بیان اینکه در فتنه سال ۸۸ دشمن به دنبال توطئه‌های متعدد بود، افزود: حماسه نهم دی ماه سال ۸۸ در حقیقت نشان دهنده عمق بصیرت و وفاداری مردم ایران به انقلاب اسلامی بود.

فرمانده مرزبانی انتظامی در ادامه سخنان خود با گرامیاداشت سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، اظهار کرد: اگر چه حاج قاسم در بین ما نیست، اما خط مقاومت و مکتب آن نسبت به گذشته محکم و محکم‌تر خواهد شد. سردار گودرزی در بخش دیگر سخنان خود به تلاش مرزبانان در تأمین امنیت مرزهای کشور اشاره کرد و گفت: مرزبانان با جدیت به وظایف ذاتی خود که تأمین امنیت، آسایش و آرامش مردم عزیز مرزهای ایران اسلامی است، عمل می‌کنند. وی با بیان اینکه مرزبانی‌ها با مشکلات مرزنشینان در روز نماز، مشکل مرزبانان است و این عزیزان تلاش می‌کنند تا مشکلات مرزنشینان در مرز مرتفع شود. فرمانده مرزبانی انتظامی کشور با بیان اینکه استیکار جهانی افکار و نقشه‌های شوم پیرامون مرزهای ایران اسلامی دارد، تصریح کرد:

عزیزان باید همواره پویا، هوشمند، آموزش دیده و آماده باشند تا با توکل بر حق تعالی از مرزهای عزت و شرف ایران عزیز حراست و پاسداری کنند. وی باگزارگی صحیح مولفه‌های آموزشی در انجام مأموریت‌های مرزبانان را باعث افزایش اعتماد به نفس کارکنان دانست و افزود: در مجموعه مرزبانی فراچرا ابراز ارتقاء سطح مهارت و معلومات شغلی کارکنان پایور و وظیفه برنام‌های آموزشی خوبی در حال اجراست که می‌بایست به صورت مستمر ادامه داشته باشد. بر اساس گزارش سایت پلیس، سردار گودرزی خاطرنشان کرد: ارتقاء و هوشمندسازی مرزها تا رسیدن به اهداف متعالی سازمانی باید به طور جد پیگیری و اجرایی شود و اجرای صحیح طرح مکتا و خوشایندسازی محیط تعاملات و آمادگی عملیاتی، ارتقاء تعالی رفتاری کارکنان و همچنین اجرای طرح های خدماتی و معیشتی به کارکنان همواره مورد تأکید است.

### بیشترین کشته‌شدگان تصادفات، موتور سواران هستند

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت:۴۴درصد از کشته‌شدگان تصادفات تهران، موتورسواران هستند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی در توضیح بیشتر گفت: در بررسی های ما مشخص شد بیشترین تصادفاتی که منجر به مرگ سرزنشینان می شود؛ در ساعت ۱۲ بامداد تا ۲ بامداد رخ می دهد.

وی درباره علت این تصادفات افزود: در تحلیل‌ها به دست آمد که ۴۶درصد از تصادفاتی که در تاریکی رخ می دهد؛ به خاطر عدم توجه به جلو است. ۴۰ درصد به خاطر عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت غیرمجاز و ۵ درصد از تصادفات شبانه پایتخت مربوط به تغییر مسیر ناگهانی است.رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره تفکیک قربانیان تصادفات ادامه داد: بیشترین فوتیان تصادفات در شب‌های تهران، موتورسواران، ۴۴با درصد آمار و سپس عابرین پیاده با ۳۷ درصد و سرزنشینان خودروها با ۱۹ درصد، از دیگر قربانیان تصادفات فوتی هستند.

شریفی از موتورسواران خواست که ضمن رعایت تمام قوانین راهنمایی و رانندگی، حتما از کلاه ایمنی استفاده کنند.

سقوط هواپیمادر کره جنوبی

### انتقاده‌ها به طراحی فرودگاه تا دستور رئیس جمهور موقت برای بازرسی خطوط هوایی

رئیس‌جمهور موقت برای بازرسی خطوط هوایی

تیم های بازرسان از جمله از ایالات متحده و کره جنوبی، اکنون در تلاش هستند تا علت حادثه روز گذشته را مشخص کنند. مقامات در ابتدا اصابت پرنده را دلیل احتمالی سقوط عنوان کردند، هرچند هنوز سوالاتی در مورد اینکه دقیقا چه اتفاقی افتاده است، وجود دارد. همچنین هر دو جعبه سیاه - ضبط اطلاعات پرواز و ضبط کننده صدای کابین خلبان - پیدا شده‌اند.

با این حال، کارشناسان هوانوردی می‌گویند تحقیقات در مورد علل سقوط ممکن است سال ها طول بکشد.

به گزارش روزنامه «گاردین»، کارشناسانی که فیلم‌هایی از این فاجعه را بررسی کرده‌اند، همچنین سوالاتی را در مورد نوع طراحی فرودگاه مطرح کرده و از تصمیم برای ساخت یک دیوار، یک سازه محکم در انتهای فرودگاه انتقاد کرده‌اند.

پیام‌های تسلیت از سراسر جهان صادر شده است. برخی سران کشورها برای هر نوع کمک اعلام آمادگی کرده‌اند. «شی جین پینگ»، رئیس‌جمهور چین و رئیس کمیسوین اروپا نیز با کره جنوبی ابراز همدردی کردند. این حادثه نخستین سانحه مرگبار در تاریخ شرکت هوایی چجو محسوب می‌شود. این شرکت یکی از بزرگ‌ترین خطوط هوایی ارزان این کشور محسوب می‌شود و در سال ۲۰۰۵ میلادی تاسیس شده است. «لی جنوگ هیون»، یکی از مقامات مسئول عملیات جستجو و نجات

در محل حادثه گفت: قطعات هواپیما به قدری شکسته شده بود که فقط دم آن بلافاصله قابل شناسایی بود. دو دخمه نجات یافته از قسمت دم نجات یافته بودند.

به گزارش «دویچه وله»، شرکت هواپیمایی ججو ایر با صدور اطلاعیه‌ای ضمن ابراز همدردی با آسیب‌دیدگان این سانحه اعلام کرد که صرف‌نظر از علت وقوع حادثه، از مسافران و خانواده‌های آنها به دلیل بروز این سانحه عذرخواهی می‌کند.

شرکت بوئینگ، سازنده هواپیما نیز با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز همدردی با قربانیان این سانحه اعلام کرد که به منظور بررسی دقیق علت حادثه با شرکت ججو ایر در تماس است.

سقوط هواپیما در کره جنوبی؛ از انتقاده‌ها به طراحی فرودگاه تا دستور رئیس‌جمهور موقت برای بازرسی خطوط هوایی
این سانحه در شرایطی رخ می‌دهد که کره جنوبی در حال حاضر در بحران سیاسی پس از استیضاح و برکناری رئیس‌جمهور و همچنین رئیس‌جمهور موقت این کشور به سر می‌برد.

سانحه سقوط هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ خطوط هوایی ججو با ۱۸۱ سرزنشین از مرگبارترین سوانح هوایی در تاریخ کره جنوبی نیز محسوب می‌شود. پیش از این در حادثه سقوط هواپیمای شرکت هوایی کره در شهر «گوام» در سال ۱۹۹۷ میلادی تمامی ۲۲۸ سرزنشین جان خود را از دست داده بودند.